
 

 Conservatorio Statale di Musica  
“Nicola Sala” di Benevento  

Via Mario La Vipera, 1 – 82100 Benevento Tel. 0824.43222 – 25047 
E-mail: protocollo@conservatorio.bn.it, Pec: conservatoriobn@pec.it 

www.conservatorio.bn.it,   

C. F. : 92002200621, P. Iva: 01563990629  

 

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONTRAZIONE DI UN MUTUO IPOTECARIO PER 
L’ACQUISTO DI IMMOBILE (EX MULINO) BENEVENTO - CONSERVATORIO STATALE 
DI MUSICA DI BENEVENTO “NICOLA SALA” PER UN CAPITALE DI EURO 2.200.000,00 
– CUP: C84D24001500005 – CIG: B4DF95B359 - NOMINA AUTORITÀ DI GARA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate: 
- il verbale del Consiglio di amministrazione n. 13 del 28/10/2024 con il quale veniva 

autorizzata la gara tramite procedura aperta per la contrazione di un mutuo ipotecario 
per acquisto immobile (ex mulino) Benevento Conservatorio Statale di musica di 
Benevento “Nicola Sala” per un capitale di € 2.200.000,00; 

- il Bando e il Disciplinare di gara con i quali si è stabilito che la scelta del contraente 
dovesse avvenire mediante procedura ad evidenza pubblica con il criterio dell’offerta 
più bassa; 

Visto l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 in quale, tra le altre cose, prevede che qualora in una gara 
debbano essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia amministrativi che 
economici, la valutazione deve essere effettuata da una autorità di gara monocratica 
appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
Considerato che il termine per il caricamento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 
20/01/2025 e che entro il suddetto termine sono pervenute sulla piattaforma elettronica 
https://comunesanbartolomeoingaldo.traspare.com/ una offerta relativa alla procedura di 
gara di cui trattasi; 
Dato atto che si è reso disponibile a ricoprire tale ruolo il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
del Comune di Bucciano (BN) arch. Pietro Francesco Buonanno;  
Vista l’autorizzazione concessa all’arch. Pietro Francesco Buonanno a svolgere la funzione 
di cui in premessa presso il Conservatorio Statale di Musica “Nicola Sala” rilasciata dal 
Comune di Bucciano (BN) e acquisita al protocollo n° 546 del 21.01.2025;   
Visto il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n° 36;  
 

DETERMINA 
 

1) di nominare l’Autorità monocratica di gara per la valutazione dell’offerta relativa alla 

procedura indetta ai sensi del D. Lgs. 36/2023 (Codice degli appalti) per 

l’affidamento della “CONTRAZIONE DI UN MUTUO IPOTECARIO PER 

L’ACQUISTO dell’IMMOBILE (EX MULINO) BENEVENTO CONSERVATORIO 

STATALE DI MUSICA DI BENEVENTO “NICOLA SALA” PER UN CAPITALE DI 

EURO 2.200.000,00 - composta dall’arch. Pietro Francesco Buonanno, Responsabile 

dell’U.T.C. del Comune di Bucciano (BN);  



 

 Conservatorio Statale di Musica  
“Nicola Sala” di Benevento  

Via Mario La Vipera, 1 – 82100 Benevento Tel. 0824.43222 – 25047 
E-mail: protocollo@conservatorio.bn.it, Pec: conservatoriobn@pec.it 

www.conservatorio.bn.it,   

C. F. : 92002200621, P. Iva: 01563990629  

2) di dare atto, nel perseguimento dei principi di imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza e proporzionalità che la presente nomina interviene a seguito della 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e che il sopracitato 

funzionario non ha svolto né svolgerà alcuna funzione o incarico relativamente al 

contratto in oggetto e che non sussistono nei confronti del soggetto sopra indicato 

nessuna delle incompatibilità previste dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023; 
3) di dare atto che la spesa relativa al compenso previsto per l’autorità di gara e ai rimborsi 

spese è pari a complessivi € 1.100,00 e trova copertura finanziaria nell’importo complessivo 

del progetto approvato U.P.B. 2.1.1 - 551 Acquisti di immobili del Bilancio di Previsione 2025. 

 La presente determinazione: 
- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio del Conservatorio, da oggi per 15 giorni consecutivi. 
- Sarà trasmessa al Direttore Amministrativo per i provvedimenti di competenza. 
- Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 
Contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo entro 30 giorni per opposizione da 
presentare al responsabile del servizio che ha adottato l’atto. È ammesso altresì ricorso 
al TAR Campania entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 
 

IL RUP 
M° Giuseppe Ilario* 

 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 


